BOLETIM UFAM

042ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 21/03/2022

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 27/2022 – ICET, de 18 de março de 2022.

Art. 1º - INSTAURAR PROCESSO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA para apurar no âmbito

do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia – ICET, o teor do Processo SEI nº 23105.033436/2021-45

(autuado no SIE 23105.063441/2018). Art. 2º - DESIGNAR os seguintes membros para compor a

comissão incumbida de conduzir a referida investigação, com prazo de 30 (trinta) dias para concluir os

respectivos trabalhos. Presidente: Orlando Glória de Souza - TAE/ICET/SIAPE Nº 1986276.

Membros: Marcio Roberto Gomes Souza – TAE /ICET/SIAPE Nº 1748471. Art. 3º - Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 28/2022 – ICET, de 18 de março de 2022.

Art. 1º - RECONDUZIR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, no âmbito do Instituto

de Ciências Exatas, para apurar, no prazo de 15 (quinze) dias, os indícios de abandono de cargo, bem

como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer da apuração, que recaem sobre o servidor,

matrícula SIAPE nº 2199718, conforme os autos do Processo Administrativo SEI nº

23105.005475/2022-33, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº

15/2022. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.